corum Θαλλοῦς Καρπούς Αἰζοῦς, ut alias Λεξὴ novam deam effinxit Cratinus e verbo δέξασθαι ¹⁾. Poetas vero ὕμνων τίκτονας ἐπαλάμους cum appellat idem, non suis verbis utitur sed ipsorum dictionem iocose imitatur ²⁾. Simili tumore conspicuum est epitheton φρονητικῶν de Aeschylō in Ranis usurpatum ³⁾.

531. παραληροῦντα] verbum redit Ran. 595 et saepius apud Platonem ⁴⁾. Prae-positionis autem vis est eadem in verbis παραπαῖν, παρακόπτειν, aliis ⁵⁾.

532 sq. Τίβιας Cratinus nunc assimulatur. Cuius ἡλέκτρους labascere iam perhibet noster; quamquam quid sint tibiae electri dicere non habeo. Τόνος dicitur sonus ⁶⁾, ἁρμονίαι sunt iuncturae, quae fatisci iam coeperunt ⁷⁾. Sic alibi ἁρμονίαι commemorantur *ratis* ⁸⁾ vel *lyrae* ⁹⁾ et *Lais* vetula dicitur *τὴς ἁρμονίας διαχαλᾶν τοῦ σώματος* ¹⁰⁾. Perperam vero in scholiis lexicisque vetustis *lecto* nunc assimilari Cratinus dicitur; quem errorem peperit vox *τόνος*, quoniam etiam *κλίνας* sui sunt *τόνοι* ¹¹⁾. Multo autem probabilius Fritzsche ¹²⁾ cum *lyra* senem poetam comparari post alios statuit; sed loci ab eo collati ¹³⁾ id tantum probant, cum *lyra* hominem conferri potuisse, non etiam nostro loco debuisse;

et versus, quem ipse praeterea adscripsit, Ach. 681, ubi senes decrepiti dicuntur *παρεξηληγμένοι*, mihi videtur magis commendare explicationem quam supra dedi.

533. γέρων ὦν] vid. ad Ach. 222.

534. Nuper ipse Cratinus riserat Connum senem grandaevum, fortasse vinosum, post multas victorias vitam vix misere sustentantem. Quem hominem et alii comici his annis in scena traduxerunt; nam uno anno post Equitum fabulam scenae commissam Connum docuit Amipsias, qua fabula superavit Aristophanis *Nubes*; Connum scripsit etiam Phrynichus. Socrates autem Conno Metrobii filio in arte musica magistro se usum esse plus semel perhibuit apud Platonem ¹⁴⁾, vix unquam tamen serio; cum Socrate igitur, fortasse etiam cum Euripide et quibusdam sophistis, eum consuevisse statnere posse videmus, cum reputamus Amipsias chorum Conni fabulae e *φρονησιας* composuisse. De hoc igitur sene effeto Cratinus dixerat: *Ἰσθια καὶ σῆ γαστρὶ δίδου χάριν, ἔφρα σε λιμὸς | ἐχθαίρη, Κοννάς δὲ πολυστέφανος σε φιλήσῃ* ¹⁵⁾, Hesiodi versus ¹⁶⁾ imitatus et mox proverbiali quadam locutione usus: *Διψὸς ἀνήρ, στέφανον μὲν ἔχων αὖτον, δίψη δ'*

¹⁾ Cratin. fr. 401. — ²⁾ Vid. Pind. Pyth. III 200 Nem. III 4 Eur. Androm. 476. — ³⁾ Vs. 821. — ⁴⁾ Theaet. 169a etc. — ⁵⁾ Vid. ad Nub. 640. — ⁶⁾ Ut Vesp. 337. — ⁷⁾ οὐκέτι ἔχουσαι εὐάφιαν, ut cum scholiasta loquar, in cuius verbis absurde traditum est *εὐέπειαν*. — ⁸⁾ Hom. ε 248. — ⁹⁾ Soph. fr. 232a. — ¹⁰⁾ Epicrat. fr. 2¹⁹. — ¹¹⁾ Ar. Lys. 923 Philippid. fr. 12 Herodot. IX 118, cf. Hom. ψ 201. — ¹²⁾ Ad Ran. 238. — ¹³⁾ Ar. Av. 218 *ἄφρανότατον φάρμαγμα*, Soph. fr. 34 *ἀφροίθη σου κάλαμος ὡσπερὶ λύρας*, Lucian. LVIII § 8 Ovid. Metam. XI 167. — ¹⁴⁾ Plat. Euthyd. 272c, 295d Menex. 235e. — ¹⁵⁾ Cratin. fr. 317, teste scholio ad nostrum locum. — ¹⁶⁾ Oper. 298 sq.

535 ὃν χρῆν διὰ τὰς προτέρας νίκας πίνειν ἐν τῷ Πρωτανεῶν,
καὶ μὴ ληρεῖν, ἀλλὰ θεῖσθαι λιπαρὸν παρὰ τῷ Διονύσου.
οἷας δὲ Κράτης ὀργὰς ὄμων ἠνέσχετο καὶ στυφελιγμούς!

536. ληρεῖν] ἀκληρεῖν Meineke admodum infeliciter. || Διονύσου Elmsley] -σφ codd., quod *Bacchi statuam* intellegunt coll. Eccl. 682, post alios autem tueri conatus est Sobolewski Praepos. p. 185 sq.

537. στυφελιγμούς B] -λισμούς cett. || In versus fine exclamacionis signum scripsi; vulgo scribitur semicolon et a participio μμνημένος (vs. 536) suspensa haec creduntur.

ἀπολωλώς. Suo igitur nunc telo Cratinum petens noster dicit ipsi misere iam sitienti nihil praeter aridas lauros esse relinquit, quem iocum in Baptis repositiv Eupolis: ἀναρίστητος ὦν | καὶ οὐδὲν βαβρωκώς, ἀλλὰ γὰρ στίφανον ἔχων¹⁾, fortasse et ipse — quod suspicatus est Winckelmann — de Conno loquens. Vesp. 675 autem Κόννου ψήφος dicitur homo qui οὐτ' ἐν λόγῳ οὐτ' ἐν ἀριθμῷ est; qui iocus quid sibi velit accuratius effloere non iam possumus. Clarum autem aliquando fuisse Connium credere non recusō, sed quoniam nonnisi secundum locos ubi mentio eius fit iudicium ferre nunc licet, verissimum est quod scripsit Cobet: „nunquam non ridiculus est bonus Connus”²⁾. Quin ipsa nominis forma, qua nunc designatur, ridiculi quid habet, ut alias terminus -ᾰξ³⁾. — Haud inepte contuleris Acharnensium locum, ubi Lamachus iubetur tenuissimi victus taedia fallere splendidas galeae suae oristas quassando⁴⁾, et Pac. 1116, ubi ad sortilegium esurientem „τὴν Σίβυλλαν ἔσθια” *Sibylla tua vescere* ait Trygaeus; item pater ad filium prodigum Nub. 815: „ἔσθι' ἰλθὼν τοὺς Μεγακλίους κίνας”. Praeterea recordari nunc iuvat nostratis cuiusdam poetae, de quo sic iocabantur:

nempe tuas cunas lauri myrtique tegebant⁵⁾, — pharmacopolae nimirum erat filius.

535 sq. *Quidni dudum in Prytaneum eum vocastis et sede honorifica in theatro donastis*⁶⁾. *Utinam nunc in primo selliorum ordine sederet*, — ubi vel Cleonibus suis hodie est locus⁷⁾: — *laceret enim, neque nugis veteriosis enecare nos etiam pergeret, sed spectaret quae recentior protulit aetas*.

535. πίνειν] praeter expectationem dictum pro verbo δειπνεῖν, propter id quod praecedit δίψα. Sic enim poetae mens potest reddi: si Oleoni „victoria” ista epulas peperit quotidianas⁸⁾, quin seni toties in scena victori idem conceditis?

536. λιπαρὸν] vid. ad Nub. 920.

— παρὰ τῷ Διονύσου] sc. ἰερεῖ⁹⁾.

537. Κράτης] hic poeta, qui Cratini histrio fuisse fertur priusquam suas fabulas docuit¹⁰⁾, πρῶτος ἤρξεν ἀφιμένος τῆς λαμβικῆς ἰδίας καθόλου ποιεῖν λόγους καὶ μύθους, si fides Aristoteli Poet. 5, vel potius codicis in quo libelli illius pars hodie extat unico. Nam facile suspicetur quispiam pro Cratete illic *Cratini* nomen esse reponendum¹¹⁾. Qua tamen coniectura rejecta Meineke¹²⁾ ita interpretatur Aristophanis verba: „Cratetem

1) Eupol. fr. 68. — 2) Prosopogr. Xenoph. p. 82. — 3) De quo vid. ad vs. 861. — 4) ἐπὶ ταρχεῖ τοὺς λόφους κραδανίτω! vs. 967. — 5) *Uw wieg stond tussen lauwerblaren | En versch geplukte mirten in.* — 6) Cf. Ran. 764 sq. — 7) Vid. ad vs. 327 et 702 sqq. — 8) Vid. ad vs. 280 sq. — 9) Vid. Ach. 1087 et ad Ran. 297. Nos diceremus: *in de koningsloge.* — 10) Vid. scholia ad nostrum locum et Anonymus de Comoedia. — 11) De quo librariorum errore tralaticio vid. e. g. Meineke Hist. Com. p. 63 vel supra annot. crit. ad vs. 407. — 12) Ibid. p. 59.

δς ἀπὸ σμικρᾶς δαπάνης ὑμᾶς ἀριστίζων ἀπέπεμπεν,
 ἀπὸ κραιβοτάτου στόματος μάττων ἀστειοτάτας ἐπινοίας.
 540 καὶ οἶτος μέντοι μόνος ἀντήρει, τοτὲ μὲν πίπτων, τοτὲ δ' οὐχί.

ταῦτ' ὀρθωθῶν διέτριβὲν ἀελ. καὶ πρὸς τούτοισιν ἔφασκεν

538. ἀπίεμπεν] dicendum erat: *satiatus vel contentos dimittebat*. Sed ipsius fortasse poetae haec est neglegentia.

539. κραιβοτάτου] κραιβοφάγου Kiehl coll. Oratini epitheto *ταυροφάγῳ* Ran. 357 (ubi vid.); etiam adiectivum *κολλικοφάγος* conferri potest (Ach. 872), de permutatis autem litteris T et Φ vid. Vesp. 1309 vel schol. Nub. 967. Sed cur crambe potissimum vesci Oratinus dici potnerit non exputo, neque κραιβῆς et verbi μάττων placet iunctura. || στόματος] *σταιτός* Zacher ingeniosissime, coll. Herodot. II 36, 47 Eupol. fr. 332 Stob. Flor. LXXXV 21 Athen. 110c, 548 δ Hesyeh. s. v.; sed vereor ut ἀπὸ *σταιτός* dici potnerit, et ipsum potius *σταις μάττειται*. Itaque expectaverim potius *ἐκ κρ. σταιτός πλάττων ἐπινοίας*, quod tamen proponere nolim.

540 μόνος; *μόλις (*hic quoque quantumvis festinus stare vix poterat*)? Facile in MONOC abire potuit MOAIC.

primum apud Athenienses extitisse qui Epicharmi exemplo comicae poeseos materiem a singulorum hominum irrisione ad generales morum notationes rerumque descriptiones traduceret."

538. *Qui parvo sumtu prandium vobis praebere solebat*. Non artificiose composita nec longius petita erant quae offerebat Crates, sed simpliciori ingenuaque quadam venustate se commendabant. Praepositionis ἀπὸ eadem vis est vs. 788 ¹⁾. Imagine eadem usus comicus ignotus dixit: ἀλλ' ὄπισθε δειπνοῦ γλαφυροῦ ποικίλην εἰωχίαν | τὸν ποιητὴν δεῖ παρέχειν τοῖς θεαταῖς τὸν σοφόν, | Ἴν' ἀπὴν τις τοῦτο φαγὼν καὶ πῶν, ἄπερ λαβὼν | χαιρεῖ τις, καὶ σκευασία μὴ μί' ἢ τῆς μουσικῆς ²⁾.

539. ἀπὸ] instrumentum indicare nunc videtur ³⁾; videtur, inquam, quoniam non prorsus certa est huius versus lectio et sententia ⁴⁾.

— κραιβοτάτου στόματος] adiectivum aliunde non cognitum, cui num quid

cum voce κραιβῆ sit commune admodum est dubium, apud Hesyehium explicatur *καπυρόν*, i. e. *simplex, non artificiosum* ⁵⁾. Os autem μάττωρ nunc assimilatur, itaque quadamtenus similia haec sunt Avium versiculis: *προπεφύραται λόγος εἰς μοι, | ὅν διαμάττειν οὐ καλύει* ⁶⁾, *admixta aqua (oleo, vino) maceratus est meus sermo, itaque pinsere cum et in placentiam effingere nihil iam vetat*. Cf. etiam quae de Cratete in Thesmophoriazasis alteris chorum dicere fecit noster: ἦν μέγα τι βράβη (?) ἔτι τρυγηδοποιουμουσική, | ἦν ἴκα Κράτητι τε „τάριχος ἑλεφάντινον" ⁷⁾ | λαμπρόν ἐκόμιζεν ἀπόνως παρακληθῆναι (l. παρ' ἡμῖν κλίος vel γίλωτ') | ἔλλα τε τοιαῦθ' ἔτερα μυρὶ' ἐκχιλίστο ⁸⁾.

— ἐπινοίας] *inventa* ⁹⁾. Idem significant *διάνοιαι* ¹⁰⁾, *ἰδία* ¹¹⁾, *εὐρήματα* ¹²⁾.

540. *Hic tamen solus usque ad vitae finem perstitit* ¹³⁾, *modo eiectus* ¹⁴⁾, *modo laudatus*.

541—545. Vid. ad vs. 514.

¹⁾ Vid. etiam Ach. 999 Lys. 496, 1208 Eccl. 599 Plut. 377. — ²⁾ Fr. adesp. 1330. — ³⁾ Ut Ran. 121 et 1200; cf. etiam Nub. 768. — ⁴⁾ Cf. annot. critica. — ⁵⁾ Vid. Theocrit. VII 37 Athen. 697 b. — ⁶⁾ Vs. 462 sq. — ⁷⁾ Cratet. fr. 29. — ⁸⁾ Fr. 333. — ⁹⁾ Idem vocis est usus infra vs. 1322 Vesp. 1050 Ran. 1530, vid. etiam Vesp. 1073. — ¹⁰⁾ Nub. 944 Vesp. 1044 Pac. 750. — ¹¹⁾ Nub. 547. — ¹²⁾ Nub. 561. — ¹³⁾ *Hield zich staande*. — ¹⁴⁾ Vs. 525.

ἐρέτην χρῆναι πρῶτα γενέσθαι πρὶν πηδαλλοῖς ἐπιχειρεῖν,
 κἄτ' ἐντεῦθεν προφρατεῦσαι καὶ τοὺς ἀνέμους διαθρῆσαι,
 κἄτα κυβερνηῶν αὐτὸν ἑαυτῷ. τούτων οὖν οὐνεκα πάντων,
 545 ὅτι σωφρονικῶς κοῦκ ἀνοήτως εἰσπηδήσας ἐφλυάρει,
 αἴρεσθ' αὐτῷ πολὺ τὸ ῥόδιον, παραπέμψατε ἐφ' ἔνδεκα κόπαις

542. πρῶτα] πρῶτον V B et plerique. || Post hunc excidisse versum, cuius sensus fuerit κἄτα τοιχαρχεῖν, sine iusta causa suspicabatur Porson, Claudiani versibus, quibus nostrum locum imitatur (Cons. Flav. Mall. Theodor. 42) plectectus.

544. οὐνεκα] ἔνεκα B, εἴνεκα alii.

545. Reicio coniecturas, in quas incoidi olim et facile inciderint alii: ὅτι σώφρων ὦν οὐκ vel ὅτι σώφρων ἦν κοῦκ (sic Halbertsma). Vid. commentarius.

546. παραπέμψατε ἐφ' ἔνδεκα κόπαις] verba obscura. Meineke παραπέμψατε 9' ἔνδεκα vel παραπέμψατε 2' ἐννία (spectatorum cuneos designari ratus), Kock παραπέμψατε 2' ἐν δέκα (of. Eustath. 1540,45), Diels παραπέμψαντες (sic duo codd.) δέκα, digitos significari cum Merrio ratus; quod coniecit OSchneider παραπέμψατε ἐφ' ἐν δέκα contorte est dictum et metro parum commendatur.

542. πρῶτα... πρὶν] eadem dictionis est ubertas Ach. 383 (?) Eq. 761 Thesm. 380.

543. κἄτ' ἐντεῦθεν] et tum ex illo inde tempore. Iunguntur hae particulae etiam Nub. 1374, ἐντεῦθεν autem ad tempus transfertur ¹⁾ ut ἐντεῦθα ²⁾ et ἔνθα (δὴ) ³⁾.